

CitrinSolar GmbH, Moosburg, Landkreis Freising
Bilanz zum 31. Dezember 2023

AKTIVA		PASSIVA	
	€	€	Vorjahr T€
A. ANLAGEVERMÖGEN			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			
1. Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	270.256,00	1.273.000,00	1.273
2. Geleistete Anzahlungen	0,00	-118.407,00	-118
	<u>270.256,00</u>	<u>1.154.593,00</u>	<u>1.155</u>
II. Sachanlagen			
Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken	880.288,00	1.608.895,00	1.243
Technische Anlagen und Maschinen	231.550,00	5.688.939,00	5.250
3. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	697.323,00		
4. Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau	0,00	7.297.834,00	
	<u>1.809.161,00</u>	<u>1.525.726,22</u>	<u>1.067</u>
III. Finanzanlagen			
1. Anteile an verbundenen Unternehmen	120.000,00		
2. Ausleihungen an Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	4.512.257,85		
	<u>4.632.257,85</u>	<u>9.978.153,22</u>	<u>8.715</u>
B. UMLAUFVERMÖGEN			
I. Vorräte			
1. Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	2.530.750,00	267.000,00	0
2. Unfertige Erzeugnisse und Leistungen	595.370,00		
3. Fertige Erzeugnisse und Waren	3.034.820,00	317.206,35	386
4. Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen	-322.146,38	702.817,31	590
	<u>5.838.793,62</u>	<u>147.766,14</u>	<u>0</u>
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	564.669,52	1.236.903,39	609
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als 1 Jahr: € 0,00 (T€ 0)			
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen	46.968,12		
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als 1 Jahr: € 0,00 (T€ 0)			
3. Forderungen gegen Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	76.772,62		
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als 1 Jahr: € 0,00 (T€ 0)			
4. Sonstige Vermögensgegenstände	107.038,86		
- davon Forderungen mit einer Restlaufzeit von mehr als 1 Jahr: € 30.000,00 (T€ 30)			
	<u>795.449,12</u>	<u>2.671.693,19</u>	<u>1.585</u>
	<u>1.524.127,57</u>	<u>22.358,00</u>	<u>18</u>
III. Guthaben bei Kreditinstituten			
C. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN			
Sonstige	75.486,25	14.945.531,41	12.788

CitrinSolar GmbH, Moosburg, Landkreis Freising
Gewinn- und Verlustrechnung für das Geschäftsjahr 2023

	€	€	Vorjahr T€
1. Umsatzerlöse		39.803.589,03	35.632
2. Verminderung (Erhöhung) des Bestands an fertigen und unfertigen Erzeugnissen/Leistungen		-956.930,00	1.484
3. Andere aktivierte Eigenleistungen		9.932,47	0
4. Sonstige betriebliche Erträge		369.608,92	402
- davon aus Währungsumrechnung: € 0,00 (T€ 1)			
5. Materialaufwand			
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren	-21.531.483,63		-21.149
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	<u>-1.320.351,17</u>		-764
		-22.851.834,80	
6. Personalaufwand			
a) Löhne und Gehälter	-6.664.261,90		-6.381
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung	-1.442.623,01		-1.221
- davon für Altersversorgung: € 25.260,18 (T€ 22)	<u></u>	-8.106.884,91	
7. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen		-586.933,76	-580
8. Sonstige betriebliche Aufwendungen		-5.678.013,26	-4.650
- davon aus Währungsumrechnung: € 588,82 (T€ 2)			
9. Erträge aus Gewinnabführungsverträgen		6.968,73	9
10. Erträge aus Ausleihungen des Finanzanlagevermögens		49.784,07	0
- davon aus verbundenen Unternehmen: € 0,00 (T€ 0)			
11. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		308,94	0
- davon aus verbundenen Unternehmen: € 0,00 (T€ 0)			
12. Zinsen und ähnliche Aufwendungen		-7.355,94	-8
- davon an verbundene Unternehmen: € 0,00 (T€ 0)			
- davon aus Aufzinsung von Rückstellungen: € 3.700,00 (T€ 3)			
13. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag		-589.318,77	-764
- davon latente Steuern: € 37.417,00 (T€ 18)			
14. Ergebnis nach Steuern / Jahresüberschuss		1.462.920,72	2.010
15. Gewinnvortrag aus dem Vorjahr		867.411,50	565
16. Einstellung in Gewinnrücklagen			
a) in satzungsmäßige Rücklagen	-365.730,00		-503
b) in andere Gewinnrücklagen	<u>-438.876,00</u>		-1.005
		-804.606,00	
17. Bilanzgewinn		1.525.726,22	1.067